
PORTARIA N.º 657/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa  membros  para  compor  a  Equipe  do 
Programa Sou + Unespar.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

nº 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024;

considerando a Resolução nº 030/2023 CEPE/UNESPAR, e

considerando o protocolo nº 23.954.910-1, de 08 de maio de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes servidores como membros para compor a Equipe 

do Programa Sou + Unespar:

SERVIDOR N.° CPF FUNÇÃO CAMPUS

Patrícia Josiane Tavares da 
Cunha

XXX.244.329-XX Coordenação 
Geral

Apucarana

José Ricardo dos Santos XXX.151.899-XX Membro Apucarana

Taissa Vieira Lozano Burci XXX.125.079-XX Membro Apucarana

Patricia Ormastroni Iagallo XXX.807.748-XX Membro Apucarana

Anna Flávia Magnoni Vieira XXX.186.609-XX Membro Apucarana

Mayra Stevanato XXX.389.339-XX Membro Campo 
Mourão

Deborah Alice Bruel Gemin XXX.084.819-XX Membro Curitiba I

Cinthia de Andrade Correia 
Pinto

XXX.447.179-XX Membro Curitiba II

Marcos Paulo Pontes dos 
Santos

XXX.858.579-XX Membro Paranaguá

Hélito Volpato XXX.462.169-XX Membro Paranavaí

Michele Schneiders XXX.683.989-XX Membro União da 
Vitória

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 12 de maio de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700


	SERVIDOR
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	CAMPUS
	Patrícia Josiane Tavares da Cunha
	XXX.244.329-XX
	Coordenação Geral
	Apucarana
	José Ricardo dos Santos
	XXX.151.899-XX
	Membro
	Apucarana
	Taissa Vieira Lozano Burci
	XXX.125.079-XX
	Membro
	Apucarana
	Patricia Ormastroni Iagallo
	XXX.807.748-XX
	Membro
	Apucarana
	Anna Flávia Magnoni Vieira
	XXX.186.609-XX
	Membro
	Apucarana
	Mayra Stevanato
	XXX.389.339-XX
	Membro
	Campo Mourão
	Deborah Alice Bruel Gemin
	XXX.084.819-XX
	Membro
	Curitiba I
	Cinthia de Andrade Correia Pinto
	XXX.447.179-XX
	Membro
	Curitiba II
	Marcos Paulo Pontes dos Santos
	XXX.858.579-XX
	Membro
	Paranaguá
	Hélito Volpato
	XXX.462.169-XX
	Membro
	Paranavaí
	Michele Schneiders
	XXX.683.989-XX
	Membro
	União da Vitória






Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



PORTARIA N.º 657/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa membros para compor a Equipe do Programa Sou + Unespar.



A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual nº 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024;

considerando a Resolução nº 030/2023 CEPE/UNESPAR, e

considerando o protocolo nº 23.954.910-1, de 08 de maio de 2025,

R E S O L V E:



Art. 1º Designar os seguintes servidores como membros para compor a Equipe do Programa Sou + Unespar:

		SERVIDOR		N.° CPF		FUNÇÃO		CAMPUS

		Patrícia Josiane Tavares da Cunha		XXX.244.329-XX		Coordenação Geral		Apucarana

		José Ricardo dos Santos		XXX.151.899-XX		Membro		Apucarana

		Taissa Vieira Lozano Burci		XXX.125.079-XX		Membro		Apucarana

		Patricia Ormastroni Iagallo		XXX.807.748-XX		Membro		Apucarana

		Anna Flávia Magnoni Vieira		XXX.186.609-XX		Membro		Apucarana

		Mayra Stevanato		XXX.389.339-XX		Membro		Campo Mourão

		Deborah Alice Bruel Gemin		XXX.084.819-XX		Membro		Curitiba I

		Cinthia de Andrade Correia Pinto		XXX.447.179-XX		Membro		Curitiba II

		Marcos Paulo Pontes dos Santos		XXX.858.579-XX		Membro		Paranaguá

		Hélito Volpato		XXX.462.169-XX		Membro		Paranavaí

		Michele Schneiders		XXX.683.989-XX		Membro		União da Vitória



Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 12 de maio de 2025.



Salete Paulina Machado Sirino

Reitora



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

